GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1340 – Edição Especial de Maio de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1340 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Segunda, 26 de Maio de 2025

PORTARIA  Nº 449/2025/ PMS/GAB

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOUSA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelo Art. 50, Inciso III, alínea “e” da Lei Orgânica do Município com disposto na Lei

Complementar Municipal nº 57, de 04 de junho de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR para integrar o Conselho Municipal de Saúde, os membros titulares e respectivos suplentes dos

segmentos e entidades para mandato de 02 (Dois) anos, correspondente ao período de maio 2025 à 2026 a seguir

especificados:

I – SEGMENTO GOVERNO MUNICIPAL

·         REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

TITULAR: Jucemara Gomes de Oliveira Soares (Secretária de Saúde)

SUPLENTE: Luana Martins de Sousa

TITULAR: Angelyse Waneska Sarmento Alves da Nóbrega (Presidente)

SUPLENTE: Manoel Ferreira Estrela Neto (Vice-presidente)

II – SEGMENTO – PRESTADORES DE SAÚDE

·         REPRESENTANTES DO HOSPITAL REGIONAL DE SOUSA:

TITULAR: Maria Kelma Dantas Pinto Coura

SUPLENTE: Geisa Batista Leandro

PORTARIA

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1340 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Segunda, 26 de Maio de 2025

·         REPRESENTANTES DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO DO ESTADO – CER IV

TITULAR: Edhanne Elias Camboim

SUPLENTE: Palloma Maria Gomes Jácome

III – SEGMENTO – TRABALHADORES DA SAÚDE

·         REPRESENTANTES DOS LABORATÓRIOS E CLÍNICAS PRIVADAS

TITULAR: Geofábio Sicupira Casimiro

SUPLENTE: Marta Dolorosa dos Santos

·         REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS PROFISSIONAIS E AUXILIARES DE SERVIÇOS EM

SAÚDE

TITULAR: Alesson Francisco Araújo Simões

SUPLENTE: Maria do Socorro Coelho

·         REPRESENTANTES DO SINDICATO DE SERVIDORES EFETIVOS

TITULAR: Klebiana Gomes Pereira Ribeiro (primeira secretária)

SUPLENTE: Rommel Marques Dantas

·         REPRESENTANTES DA ENFERMAGEM MUNICIPAL

TITULAR: Gabriela Rocha Pordeus dos Santos

SUPLENTE: Andressa Priscilla Formiga Dantas de Andrade

IV – SEGMENTO USUÁRIOS DO SUS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1340 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Segunda, 26 de Maio de 2025

·         REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA

TITULAR: Ana Katiucia da Cunha

SUPLENTE: Bruno de Abrantes Olímpio

·    REPRESENTANTES DA COMUNHÃO ESPÍRITA CRISTÃ – CASA DO CAMINHO

TITULAR: Maria Sidália Abrantes

SUPLENTE: Walter Sarmento de Sá Filho

·         REPRESENTANTES DA UNIÃO DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS DE SOUSA

TITULAR: Valcemar Pereira da Silva

SUPLENTE: Lucicleide Rodrigues de Sousa

·         REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

TITULAR: Ana Cleide Gomes Queiroz

SUPLENTE: Jeane Martins da Nóbrega Paiva

·         REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO MOVE MENTES

TITULAR: Carolina de Meneses Pontes Medeiros

SUPLENTE: Juliana Vieira da Silva Abrantes

·         REPRESENTANTES DO MOVIMENTO VIVA LUIZINHA

TITULAR: Fillipe Morais de Sousa

SUPLENTE: João Bosco Alves de Araújo

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1340 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Segunda, 26 de Maio de 2025

·         ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA OTAVIO MAIA

TITULAR: Cícera Suênia Soares Mangueira

SUPLENTE: Francisca Paula Lopes dos Santos

·         REPRESENTANTES DA PASTORAL DA SAÚDE BOM JESUS

TITULAR: Alex Alves de Araújo

SUPLENTE: Arieli Rodrigues Nóbrega Videres

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Sousa, Estado da Paraíba em 26 de maio de 2025.

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1340 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Segunda, 26 de Maio de 2025

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 392/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: UNITEC - SERVICOS LTDA - ME, CNPJ Nº 10.319.076/0001-38

OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente aditivo prorrogação do prazo ao Contrato. O prazo do contrato

prorroga por novo período de 6 (seis) meses, a contar da data de encerramento do atual contrato, que seja 22/01/2025.

Assim, o novo prazo inicia em 23/01/2025 até 22/07/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107, da Lei nº 14.133

Sousa PB, 20/01/2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

Prefeito Constitucional

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1340 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Segunda, 26 de Maio de 2025

EDITAL

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1340 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Segunda, 26 de Maio de 2025